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NÅ SKJER DET!
Vi har alle vært spent på om når vi skulle heve den sjeldne maskinen HEINKEL He-115 som vi fant på bunnen av Hafrsfjord i 2004.  Etter mye frem og tilbake, har komiteen som ble nedsatt i fjor nå fremlagt reelle planer om heving til sommeren.
Dette blir det største prosjektet i FLYHISTORISK MUSEUM SOLA’s historie, for dette flyet er nesten like stort som en DAKOTA!!!  Derfor er det MEGET viktig at vi ALLE går sammen om oppgaven, som begynner LØRDAG, 2. JUNI.  
Oppgavene er mange, og profesjonelle folk er overtalt til å hjelpe oss, enten uten, eller for en symbolsk, betaling, og som vil stille med dykkere og –fartøy, hevingsspesialister og –fartøy, samt kranfolk og kraner til å ta flyet inn på land.  Allerede nå er arbeidet satt i gang med å lage et basseng på plenen nord for museumshangaren, hvor hoveddelene av HEINKELEN vil bli senket ned for antikorrosjonsbehandling.
Vi må, om dette skal lykkes, ta ansvar, og vise alle disse sponsorene at vi mener alvor.  Det betyr at hvert enkelt medlem stiller opp for å gjøre sin del av jobben.  Vår jobb vil bestå i å vaske og spyle, ta flyet fra hverandre i fem hoveddeler, fotografere, tegne av, registrere komponenter, cateringtjeneste og for øvrig ta i et tak der det trengs.  Hver av oss vil få tildelt arbeidstøy med prosjektlogoen påtrykket sammen med navnet på sponsorene.  Alle deltakerne vil få en T-skjorte med logoen påtrykket til odel og eie – tenk deg for et flott souvenir i årene som kommer, da du kan peke på det unike flyet i samlingen vår, og si: «Det var jeg med på!!!»
Ta snarest mulig kontakt med Egil Endresen mob. 959 42 365, eller e-mail egen@lyse.net og meld deg på. Vi holder på med å sette opp arbeidsteam, som hver får kyndige ledere.  Dette blir en event som vil få kjempestor oppmerksomhet i media og distriktet.  
Vi trenger ikke turister! De som melder seg på må gjøre en innsats og gjøre en konkret jobb og forplikte seg til et skift lørdag 2. og/eller søndag 3. Vi vil innkalle alle som melder seg på til en gjennomgang av planene i god tid i forvegen.
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